
minas Gerais - Caderno 2 PubliCações de TerCeiros e ediTais de ComarCas sexTa-feira, 11 de ouTubro de 2019 – 7 
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE BANDEirA/mG

TorNa PublICa a realIZaçÃo 
da seGuINTe lICITaçÃo:

 Pregão Presencial nº 31/2019 – menor preço por item – para 
eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrô-
nicos e material permanente em geral para as diversas secreta-
rias muncipais . data da abertura: 24/10/2019 às 08:00 horas . o 
edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
no departamento de licitações do município de bandeira/mG, 
situado à Rua Antônio Bandeira, 18 – Centro e no site oficial do 
município no seguinte endereço: www .bandeira .mg .gov .br . maio-
res informações pelo telefone (33)3728-1224 . Géssica Ferreira 
Campos, Pregoeira .

3 cm -10 1281302 - 1

 PrEFEiTurA muNiCiPAL DE 
BANDEirA Do SuL/mG -

 aTo de raTIFICaçÃo de INeXIGIbIlIdade Nº 011/2019 
- Pelo presente aTo, raTIFICo a INeXIGIbIlIdade de 
lICITaçÃo, para contratação da seGoV – secretaria de estado 
de Governo, inscrita no CNPJ sob o nº 05 .475 .103/0001-21, 
com sede na rodovia João Paulo II, nº 4001, serra Verde, CeP 
31630-901, na cidade de belo Horizonte/mG, para prestação de 
serviços de publicações, atos de expediente administrativos, avi-
sos, extratos de contratos, extratos de editais, avisos relaciona-
dos a processos e procedimentos licitatórios, dispensa e inexigi-
bilidade de licitação e outros exigidos por lei, no Diário Oficial 
do estado de minas Gerais, Fundamentação legal: art . 24, Inc . 
XVI da lei Federal 8 .666/93 . o valor estimado de contratação 
para 12 meses é de r$ 17 .718,00 (dezessete mil, setecentos e 
dezoito reais), referente a 200 (duzentos) centímetros de publi-
cação, para o período de 12 meses, levando em consideração 
que o valor do centímetro é de 88,59 (oitenta e oito reais e cin-
quenta e nove centavos), estabelecido pela portaria 003/2014 de 
12/02/2014, publicado na Imprensa oficial do Estado de Minas 
Gerais em 13/02/2014, caderno 1 – página 9 . dotação orçamen-
tária: 0201 .0004 .0122 .0002 .0001 .0007-339039 . a contratação se 
dará sob Inexigibilidade de licitação número 011/2019 . edmIl-
soN alVes FraNCo – Prefeito municipal

5 cm -10 1281472 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE BArBACENA 
– Gerência de licitação – aVIso lICITaçÃo – Pe 035/2019 – 
PrC 077/2019 . obJeTo: registro de Preços para aquisição de 
gêneros alimentícios . aberTura: 29/10/2019 – 14:00 hs . Infor-
mações 32–3339–2026 – www .bll .org .br . 

maria aparecida eugênia – Gerente de licitação .
2 cm -09 1281288 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE BArBACENA 
– Gerência de licitação – aVIso lICITaçÃo – TP 001/2019 
– PrC 068/2019 . obJeTo: contratação de empresa para elabora-
ção de Projeto de lei do Novo Código Tributário, aberTura: 
31/10/2019 – 14:00 hs . Informações 32–3339–2026 – www .bll .
org .br . 

maria aparecida eugênia – Gerente de licitação .
2 cm -09 1281291 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE BELo VALE-mG:
aviso de licitação:

Concorrência 017/2019 Nova data de abertura: 12/11/2019 aber-
tura: 07:15 horas obJeTo: Contratação de empresa prestadora 
de serviços para construção do prédio de arquivos, almoxarifado 
e Cras municipal na rua: augusto Pedra no município de belo 
Vale . JosÉ laPa dos saNTos – Prefeito municipal . edital se 
encontra no site da prefeitura (www .belovale .mg .gov .br)

Prefeitura municipal de belo Vale, aos nove dias do mês de 
outubro do ano de dois mil e dezenove . 

JosÉ laPa dos saNTos
Prefeito municipal

3 cm -09 1281094 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE BoTELHoS
aVIso de lICITaçÃo

PreGÃo PreseNCIal 58/2019
o município de botelhos, através da Pregoeira e da equipe de 
apoio, torna público que foi instaurado o Processo de licita-
ção nº 90/2019 Pregão Presencial 58/2019, que tem por objeto: 
o registro de preços para a prestação de serviços de transporte 
de passageiros . Valor estimado: r$ 129 .600,00 (cento e vinte e 
nove mil e seiscentos reais) . Protocolo dos envelopes I e II: até 
as 14h00min do dia 25 de outubro de 2019 . reunião inaugural: 
às 14h15min do dia 25 de outubro de 2019 . Publicidade: o edital 
encontra-se no Quadro de avisos da Prefeitura de botelhos e dis-
ponível no site: http://www .botelhos .mg .gov .br/licitacoes . os atos 
processuais serão publicados de forma resumida no informativo o 
município de botelhos e disponíveis, na íntegra, no site da Inter-
net, observadas as normas do decreto nº 2/2007 (regulamento da 
lei 1 .515/06) . Informações: os autos do processo, inclusive Pla-
nilhas estimativas, encontram-se a disposição dos interessados na 
sede da Prefeitura de botelhos, serviço de Compras e licitações, 
horário das 12:00 às 18:00 horas (dias úteis), telefone (35) 3741-
1288 . sendo vedado solicitar e prestar informações verbais . ende-
reço: Praça são benedito, 131, botelhos, minas Gerais; e-mail: 
licita1@botelhos .mg .gov .br e licita2@botelhos .mg .gov .br; site: 
http://www .botelhos .mg .gov .br/licitacoes .

daniela ronquini Figueiredo – Pregoeira/ 
eduardo José alves de oliveira- Prefeito

6 cm -10 1281691 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE BoTELHoS
aVIso de lICITaçÃo

PreGÃo PreseNCIal 50/2019
o município de botelhos, através da Pregoeira e da equipe de 
apoio, torna público o primeiro adendo do Processo de licita-
ção nº 79/2019 Pregão Presencial 50/2019, que tem por objeto: 
o registro de preços para a prestação de serviços de borracharia . 
Valor estimado: r$ 91 .115,00 (noventa e um mil, cento e quinze 
reais) . Protocolo dos envelopes I e II: até as 16h00min do dia 23 
de outubro de 2019 . reunião inaugural: às 16h15min do dia 23 
de outubro de 2019 . Publicidade: o edital encontra-se no Quadro 
de avisos da Prefeitura de botelhos e disponível no site: http://
www .botelhos .mg .gov .br/licitacoes  . os atos processuais serão 
publicados de forma resumida no informativo o município de 
botelhos e disponíveis, na íntegra, no site da Internet, observadas 
as normas do decreto nº 2/2007 (regulamento da lei 1 .515/06) . 
Informações: os autos do processo, inclusive Planilhas estimati-
vas, encontram-se a disposição dos interessados na sede da Pre-
feitura de botelhos, serviço de Compras e licitações, horário das 
12:00 às 18:00 horas (dias úteis), telefone (35) 3741-1288 . sendo 
vedado solicitar e prestar informações verbais . endereço: Praça 
são benedito, 131, botelhos, minas Gerais; e-mail: licita1@bote-
lhos .mg .gov .br e licita2@botelhos .mg .gov .br; site: http://www .
botelhos .mg .gov .br/licitacoes  .

daniela ronquini Figueiredo – Pregoeira/ eduardo José alves de 
oliveira- Prefeito

6 cm -10 1281687 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CAETÉ
resulTado CarTa CoNVITe Nº 004/2019

o município de Caeté-mG torna público a quem possa interessar 
que a comissão de licitação, no uso das atribuições legais, con-
siderando haver cumprido todas as exigências do procedimento 
de licitação na modalidade acima citada, Tipo meNor Preço, 
cujo objeto é Contratação de microempresas (me) e empresas 
de Pequeno Porte (ePP), para prestação de serviços de monito-
ramento de circuito interno de TV “IN loCo”, ponto eletrônico 
e monitoramento de entrada e saída de pessoas, através de for-
necimento de instalação de equipamentos em comodato, além 
de manutenção de operadores do sistema, 10 (dez) horas por dia, 
nas dependências do CaPs – Centro de atenção Psicossocial no 
município de Caeté . assim, nos termos da legislação vigente, art . 
43, inciso VI e art .64da lei Federal Nº8 .666, de 21 de junho de 
1993 e alterações posteriores, o secretário municipal de adminis-
tração adJudICa e HomoloGaem favor da empresavence-
dorado certame:monitora segurança eletrônica ltda – me, por 
ter apresentado proposta mais vantajosa para a administração, de 
menor Preço no valor global de r$56 .400,00 . Toda documenta-
ção se encontra autuada no processo e estão à disposição dos inte-
ressados na sala de licitações . maiores informações pelos telefo-
nes (31) 3651-8047/3646 . Caeté, 03 de outubro de 2019 . 

PreFeITura muNICIPal de CaeTÉ
Tomada de Preços Nº 011/2019

o município de Caeté-mG torna público a quem possa interes-
sar que no dia 12/11/2019 às 09 horas e 30 min ., fará realizar 
licitação na modalidade acima citada, Tipo melhor Técnica, cujo 
objeto Contratação de empresa para prestação de serviços técni-
cos de auditoria Pública Independente especializada e Consul-
toria Ampla (sem limitação de quantidade e por profissionais e 
empresa especializada), com visitas quinzenais em Contabilidade 
Pública, Finanças Públicas, orçamento Público, aspectos licita-
tórios e Parcerias (convênios e instrumentos congêneres), além 
de elaboração de defesas administrativas perante a Corte de Con-
tas do estado de minas Gerais (TCemG) . Valor esTImado: 
r$109 .232,04 .o edital encontra-se à disposição dos interessados, 
na íntegra gratuitamente no site: www .caete .mg .gov .br . maiores 
informações pelos telefones (31) 3651-8047/3646/4707 . Caeté, 
09 de outubro de 2019 .

9 cm -10 1281314 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CAmBuÍ - mG
 – aVIso de lICITaçÃo - PrC Nº . 1032/2019 – Pregão Nº . 
104/2019 – obJeTo: aquisição de combustíveis, para os veícu-
los e máquinas da frota municipal, com recursos Próprios e Vin-
culados . a abertura será às 14h do dia 23/10/2019 . o edital encon-
tra-se no site www .prefeituradecambui .mg .gov .br e no depto . de 
licitações . Inf .: (35) 3431-1167 .

2 cm -10 1281475 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CAmPiNA VErDE – 
Tomada de Preços - edITal - Nº 09/2019 – aVIso: o 
município de Campina Verde - mG, torna público para conheci-
mento dos interessados, o aviso de edital de licitação - moda-
lidade: Tomada de Preços – edital nº 09/2019 – Processo Nº . 
0007602, Tipo menor Preço Global c/ bdI– objeto: Contratação 
de Empresa especializada para implantação de Melhoria e Efi-
cientização em Iluminação Pública, com substituição de luminá-
rias convencionais para led na avenida 11 e rua 26; Implan-
tação de Iluminação Púbica no Cemitério municipal e na Praça 
dr . lázaro lacerda de almeida em Campina Verde, conforme 
projetos, memorais, planilhas e memoriais descritivos e especi-
ficações Técnicas e demais especificações e condições previstas 
no edital e seus anexos . data/horário/local para recebimento dos 
envelopes de documentação habilitadora e proposta de preços: 
até 28/10/2019, 14:00 horas, sede do município à rua 30 nº 296 . 
bairro medalha milagrosa – CeP: 38270-000 – Campina Verde 
- mG . recebimento de documentos para Cadastramento Prévio 
para Certificado de Registro Cadastral – CRC até o dia 23/10/2019 
às 17:00 horas no endereço acima . Visita Técnica: dia/horário: 
21, 22 e 23/10/2019, das 13:00 às 17:00h no local das obras . Valor 
estimado das obras/s serviços: r$ 557 .919,10 - disponibilidade 
do edital completo e seus anexos através do site www .campina-
verde.mg.gov.br no link Publicações Oficiais ou solicitação pelo 
e-mail: licitacao@campinaverde .mg .gov .br - Telefone para maio-
res informações: (34) 3412-9101 ou 3412-9118 . João Paulo G . F . 
l . de Freitas – Presidente da C .P .l . 

6 cm -09 1281294 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CANDEiAS,
 minas Gerais, torna público o edital de Pregão Presencial nº 
050/2019, reGIsTro de Preços Para FuTura e eVeN-
Tual loCaçÃo de CoNCeNTradores e CIlINdros 
de oXIGÊNIo, aParelHos bIPaP, CPaP’s e reCarGas . 
a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes será 
realizada no dia 24 de outubro de 2019 às 09:00 horas, na sala de 
licitações, situada na avenida 17 de dezembro, nº 240, centro, 
Candeias . o edital poderá ser obtido no setor de licitações ou site 
www .candeias .mg .gov .br, tel (35)38331300, ramal 211 – renato 
baesso das Chagas - Pregoeiro

3 cm -10 1281474 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CAPiNÓPoLiS-mG –
 aviso de errata . Inexigibilidade 010/19 . a CPl torna pública 
errata ao extrato de Inex . 010/19, publicada no Jornal minas 
Gerais dia 25/09/19, Caderno 2, pág . 05 . onde se lê: Valor glo-
bal: r$ 80 .768,64 (oitenta mil setecentos e sessenta e oito reais e 
sessenta e quatro centavos) . leia-se: Valor global: r$ 58 .974,72 
(cinquenta e oito mil novecentos e setenta e quatro reais e setenta 
e dois centavos) . Capinópolis-mG, 10/10/19 . Cleidimar Zanotto - 
Prefeito municipal .

PreFeITura muNICIPal de CaPINÓPolIs-mG . Homolo-
gação e adjudicação . TP nº 009/19 . objeto: Contratação de pes-
soa jurídica especializada, sob regime de empreitada por preço 
global, c/ fornecimento de equipamentos, mão-de-obra, materiais 
e dos serviços técnicos necessários p/ reforma e ampliação da 
escola m . Higino Guerra neste município de Capinópolis . Homo-
logo e adjudico o objeto a favor da licitante vencedora: rodrigo 
rodrigues siqueira 08288391664 . Valor global: r$ 265 .803,46 
(duzentos e sessenta e cinco mil oitocentos e três reais quarenta 
e seis centavos) . Capinópolis-mG, 10/10/19 . Cleidimar Zanotto . 
Prefeito municipal .

PreFeITura muNICIPal de CaPINÓPolIs-mG – dis-
pensa nº 021/19. Ratifico nos termos do art. 26, da Lei nº 8.666/93 
o presente ato de dispensa de licitação, q/ se destina a contratação 
da empresa Pulmonar Comércio de equipamentos biomédicos 
ltda CNPJ: 26 .298 .204/0001-44 p/ locação de 01 (um) equipa-
mento respirador portátil (ventilador mecânico leve) necessário 
ao tratamento de saúde de paciente eurípedes Gervásio de oli-
veira c/ sequela grave de encefolopatia hipóxico-isquêmica p/ fins 
de sobrevivência . Valor mensal: r$ 1 .400,00 (um mil e quatro-
centos reais) enquadrada no art . 24, inciso II da lei nº . 8 .666/93 
e suas posteriores alterações . Capinópolis-mG, 10/10/19 . Cleidi-
mar Zanotto - Prefeito municipal .

7 cm -10 1281521 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CArAÍ 
- Processo: 046/2018 . Órgão Gerenciador: aGÊNCIa de 
moderNIZaçÃo da GesTÃo de ProCessos – amGesP 
- suPerINTeNdÊNCIa de lICITaçÃo e CoNTrole 
de reGIsTro de Preço - sulCarP . Vigência da ata: 12 
(doze) meses . Órgão aderente: Prefeitura municipal de Caraí/
mG . objeto: aquisição de Veículo tipo ambulância, para compor 
a frota da Prefeitura Municipal de Caraí, conforme especificado 
na ata de registro de Preços nº 485/2017 . Valor registrado: r$ 
73 .242,00 (setenta e três mil duzentos e quarenta e dois reais) . For-
necedor: maNuPa ComerCIo de eQuIPameNTos e Fer-
rameNTas lTda, inscrita no CNPJ nº 03 .093 .776/0001-91 . 
data: 16/05/2018 . Fernanda Nunes de oliveira – Pregoeira .

3 cm -08 1280477 - 1

 PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CArAÍ
 – Retificação Aviso Pregão Presencial 010/2019 – O Município 
de Caraí, através de sua pregoeira torna público a retificação do 
objeto do Pregão Presencial nº 010/2019 – oNde se lÊ: objeto: 
registro de preços para eventual aquisição de brinquedos didáticos 
para as escolas de educação infantil da rede municipal de ensino 
do município de Caraí/mG, conforme termo de compromisso par 
nº 201306049 . leIa-se: registro de preços para eventual aqui-
sição de brinquedos didáticos para as escolas de educação infantil 
da rede municipal de ensino do município de Caraí/mG, conforme 
termo de compromisso par nº 201306048 e 201306049 . 

Fernanda Nunes de oliveira - Pregoeira .
3 cm -08 1280609 - 1

 PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CArAÍ
 - Resultado final do Pregão (Presencial) 015/2019 – Data e 
horário da sessão: 21/05/2019 – 09:30 horas – objeto da lici-
tação: registro de preços para eventual aquisição de veículos 0 
(zero) quilometro para atender diversas secretarias do municí-
pio de Caraí – empresa Concorrente: ToTal TeÓFIlo oToNI 
auTomoVeIs s .a – CNPJ . 19 .446 .244/0001-20 . empresas 
Vencedoras: ToTal TeÓFIlo oToNI auTomoVeIs s .a – 
CNPJ . 19 .446 .244/0001-20, vencedora do objeto com o valor glo-
bal de r$ 535 .500,00 (quinhentos e trinta e cinco mil quinhentos 
reais) . Fernanda Nunes de oliveira - Pregoeira
 PreFeITura muNICIPal de CaraÍ – extrato de ata de 
registro de Preços  . . ./2019 – Órgão Gerenciador: município de 
Caraí – ata de registro de Preços n°  . . ./2019 – ToTal TeÓFIlo 
oToNI auTomoVeIs s .a – CNPJ . 19 .446 .244/0001-20 - Valor 
Global registrado: r$ 535 .500,00 (quinhentos e trinta e cinco mil 
quinhentos reais) . objeto: registro de preços para eventual aquisi-
ção de veículos 0 (zero) quilometro para atender diversas secreta-
rias do município de Caraí . data: 22/05/2019 – Vigência 12(doze) 
meses . Heber Gomes Neiva – Prefeito do município .

4 cm -10 1281469 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CArAÍ
 – extrato de Publicação do Convênio de estágio extra-Curricular 
– CoNCedeNTe – município de Caraí/mG – CoNVeNeNTe 
– Fundação Presidente antônio Carlos – FuPaC, mantenedora da 
Faculdade Presidente Antônio Carlos de Teófilo Otoni. OBJETO 
do CoNTraTo: a concedente propiciará estágio extra-curricu-
lar a estudantes matriculados a frequentes no curso de direito da 
Faculdade Presidente Antônio Carlos de Teófilo Otoni. DA GRA-
TuIdade do esTÁGIo: este convênio não representará ônus 
pecuniário para as partes envolvidas, ressalvados o pagamento 
pela CoNCedeNTe de bolsa de complementação educacional 
ao estagiário, bem como auxílio transporte nos termos do art . 12, 
da lei 11 .788/2008 . Vigência: o presente convênio entrará em 
vigor na data de sua assinatura, com prazo indeterminado, salvo 
em caso de denuncia por escrito por qualquer das partes, mediante 
um prévio aviso de 30 (trinta) dias . Caraí/mG, 17 de setembro de 
2019 . Heber Gomes Neiva – Prefeito municipal .

4 cm -10 1281478 - 1

 PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CArAÍ 
- Resultado final do Pregão (Presencial) 008/2019 – Data e horá-
rio da sessão: 28/03/2019 – 13:00 horas – objeto da licitação: 
registro de preços para futuro e eventual fornecimento de com-
bustíveis na sede do município de Caraí – empresa Concorrente: 
IsaC Gomes de maTos-ePP – CNPJ . 01 .743 .808/0001-21 . 
empresa Vencedora: IsaC Gomes de maTos-ePP – CNPJ . 
01 .743 .808/0001-21, vencedora do objeto com o valor global de 
r$ 1 .221 .860,00 (um milhão duzentos e vinte e um mil oitocentos 
e sessenta reais) . Fernanda Nunes de oliveira - Pregoeira
 PreFeITura muNICIPal de CaraÍ – extrato de ata de 
registro de Preços 015/2019 – Órgão Gerenciador: município de 
Caraí – ata de registro de Preços n° 015/2019 – IsaC Gomes 
de maTos-ePP – CNPJ . 01 .743 .808/0001-21, vencedora dos 
itens: 01 ao 04 . Valor Global registrado: r$ 1 .221 .860,00 (um 
milhão duzentos e vinte e um mil oitocentos e sessenta reais) . 
objeto registro de preços para futuro e eventual fornecimento de 
combustíveis na sede do município de Caraí . data: 01/04/2019 
– Vigência 12(doze) meses . Heber Gomes Neiva – Prefeito do 
município .
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍ - Resultado final do Pre-
gão (Presencial) 006/2019 – data e horário da sessão: 26/02/2019 
– 09:30 horas – objeto da licitação: registro de preços para 
futura aquisição de gêneros alimentícios,destinados aos progra-
mas de distribuição gratuita de merenda escolar, com recursos 
dos programas PNaC (Programa Nacional de alimentação esco-
lar para Creche), PNae – Programa Nacional de alimentação 
escolar, outros recursos de Convênio e Próprio (Verba FNde/
Contrapartida) do município de Caraí – empresas Concorrentes: 
suPermerCado dos Vales – CNPJ . 29 .992 .664/0001-66, 
rm loGIsTICa ImPorTadora lTda-ePP – CNPJ . 
19 .952 .952/0001-33, Casa de CarNes CaraÍ eIrelI-me 
– CNPJ . 24 .186 .662/0001-66, leoNardo luIZ dos saN-
Tos-me – CNPJ . 26 .465 .220/0001-84, euToN Cesar sIlVa 
soares 08958273607 – CNPJ . 17 .246 .022/0001-39, lIN-
daura soares FerreIra-me – CNPJ . 07 .245 .361/0001-47, 
Irmaos laNGHolZ ComerCIo de CereaIs e FrIos 
lTda-me – CNPJ . 09 .517 .599/0001-00 . empresas Vencedoras: 
lINdaura soares FerreIra-me, vencedora dos itens: 
14,30 vencedora do objeto com o valor global de r$ 40 .850,00 
(quarenta mil oitocentos e cinquenta reais), rm loGIsTICa 
ImPorTadora lTda-ePP, vencedora dos itens 3,6,7,17,18,20
,22,26,32,34,35,36,37,39,41 com o valor global de r$ 203 .780,30 
(duzentos e três mil setecentos e oitenta reais e trinta centavos), 
Casa de CarNes CaraÍ eIrelI-me, vencedora do item 23, 
com o valor global de r$ 29 .450,00 (vinte e nove mil quatrocen-
tos e cinquenta reais), leoNardo luIZ dos saNTos-me, 
vencedora dos itens 13,25 ., com o valor global de r$ 88 .400,00 
(oitenta e oito mil quatrocentos reais), euToN Cesar sIlVa 
soares 08958273607, vencedora do item 10, com o valor glo-
bal de r$ 14 .960,00 (quatorze mil novecentos e sessenta reais), 

suPermerCado dos Vales, vencedora dos itens 01,15, 
com o valor global de r$ 7 .885,00 (sete mil oitocentos e oitenta e 
cinco reais), Irmaos laNGHolZ ComerCIo de CereaIs 
e FrIos lTda-me, vencedora dos itens 2,4,5,8,9,11,12,16,19,2
1,24,27,28,29,31,33,38,40, com o valor global de r$ 137 .671,80 
(cento e trinta e sete mil seiscentos e setenta e um reais e oitenta 
centavos) . Fernanda Nunes de oliveira - Pregoeira
PreFeITura muNICIPal de CaraÍ – extrato de ata de 
registro de Preços 002/2019 – Órgão Gerenciador: município de 
Caraí – ata de registro de Preços n° 002/2019 – lINdaura 
soares FerreIra-me, vencedora dos itens 14,30 . Valor 
Global registrado: r$ 40 .850,00 (quarenta mil oitocentos e cin-
quenta reais) . objeto registro de preços para futura aquisição de 
gêneros alimentícios,destinados aos programas de distribuição 
gratuita de merenda escolar, com recursos dos programas PNaC 
(Programa Nacional de alimentação escolar para Creche), PNae 
– Programa Nacional de alimentação escolar, outros recursos 
de Convênio e Próprio (Verba FNde/Contrapartida) do municí-
pio de Caraí . data: 01/03/2019 – Vigência 12(doze) meses . Heber 
Gomes Neiva – Prefeito do município .
PreFeITura muNICIPal de CaraÍ – extrato de ata de 
registro de Preços 003/2019 – Órgão Gerenciador: município de 
Caraí – ata de registro de Preços n° 003/2019 – rm loGIs-
TICa ImPorTadora lTda-ePP, vencedora dos itens 3,6,7,
17,18,20,22,26,32,34,35,36,37,39,41 Valor Global registrado: 
r$ 203 .780,30 (duzentos e três mil setecentos e oitenta reais e 
trinta centavos) . objeto registro de preços para futura aquisição 
de gêneros alimentícios,destinados aos programas de distribuição 
gratuita de merenda escolar, com recursos dos programas PNaC 
(Programa Nacional de alimentação escolar para Creche), PNae 
– Programa Nacional de alimentação escolar, outros recursos 
de Convênio e Próprio (Verba FNde/Contrapartida) do municí-
pio de Caraí . data: 01/03/2019 – Vigência 12(doze) meses . Heber 
Gomes Neiva – Prefeito do município .
PreFeITura muNICIPal de CaraÍ – extrato de ata de 
registro de Preços 004/2019 – Órgão Gerenciador: município 
de Caraí – ata de registro de Preços n° 004/2019 – Casa de 
CarNes CaraÍ eIrelI-me, vencedora do item 23 . Valor Glo-
bal registrado: r$ 29 .450,00 (vinte e nove mil quatrocentos e 
cinquenta reais) . objeto registro de preços para futura aquisição 
de gêneros alimentícios,destinados aos programas de distribuição 
gratuita de merenda escolar, com recursos dos programas PNaC 
(Programa Nacional de alimentação escolar para Creche), PNae 
– Programa Nacional de alimentação escolar, outros recursos 
de Convênio e Próprio (Verba FNde/Contrapartida) do municí-
pio de Caraí . data: 01/03/2019 – Vigência 12(doze) meses . Heber 
Gomes Neiva – Prefeito do município .
PreFeITura muNICIPal de CaraÍ – extrato de ata de 
registro de Preços 005/2019 – Órgão Gerenciador: municí-
pio de Caraí – ata de registro de Preços n° 005/2019 – leo-
Nardo luIZ dos saNTos-me, vencedora dos itens 13,25 . 
Valor Global registrado: r$ 88 .400,00 (oitenta e oito mil qua-
trocentos reais) . objeto registro de preços para futura aquisição 
de gêneros alimentícios,destinados aos programas de distribuição 
gratuita de merenda escolar, com recursos dos programas PNaC 
(Programa Nacional de alimentação escolar para Creche), PNae 
– Programa Nacional de alimentação escolar, outros recursos 
de Convênio e Próprio (Verba FNde/Contrapartida) do municí-
pio de Caraí . data: 01/03/2019 – Vigência 12(doze) meses . Heber 
Gomes Neiva – Prefeito do município .
PreFeITura muNICIPal de CaraÍ – extrato de ata de 
registro de Preços 006/2019 – Órgão Gerenciador: município 
de Caraí – ata de registro de Preços n° 006/2019 – euToN 
Cesar sIlVa soares 08958273607, vencedora do item 10 . 
Valor Global registrado: r$ 14 .960,00 (quatorze mil novecentos 
e sessenta reais) . objeto registro de preços para futura aquisição 
de gêneros alimentícios,destinados aos programas de distribuição 
gratuita de merenda escolar, com recursos dos programas PNaC 
(Programa Nacional de alimentação escolar para Creche), PNae 
– Programa Nacional de alimentação escolar, outros recursos 
de Convênio e Próprio (Verba FNde/Contrapartida) do municí-
pio de Caraí . data: 01/03/2019 – Vigência 12(doze) meses . Heber 
Gomes Neiva – Prefeito do município .
PreFeITura muNICIPal de CaraÍ – extrato de ata de 
registro de Preços 007/2019 – Órgão Gerenciador: município de 
Caraí – ata de registro de Preços n° 007/2019 – suPermer-
Cado dos Vales, vencedora dos itens 01,15 . Valor Global 
registrado: r$ 7 .885,00 (sete mil oitocentos e oitenta e cinco 
reais) . objeto registro de preços para futura aquisição de gêne-
ros alimentícios,destinados aos programas de distribuição gratuita 
de merenda escolar, com recursos dos programas PNaC (Pro-
grama Nacional de alimentação escolar para Creche), PNae – 
Programa Nacional de alimentação escolar, outros recursos de 
Convênio e Próprio (Verba FNde/Contrapartida) do município 
de Caraí . data: 01/03/2019 – Vigência 12(doze) meses . Heber 
Gomes Neiva – Prefeito do município
PreFeITura muNICIPal de CaraÍ – extrato de ata de 
registro de Preços 008/2019 – Órgão Gerenciador: município 
de Caraí – ata de registro de Preços n° 008/2019 – Irmaos 
laNGHolZ ComerCIo de CereaIs e FrIos lTda-me, 
vencedora dos itens 2,4,5,8,9,11,12,16,19,21,24,27,28,29,31
,33,38,40 . Valor Global registrado: r$ 137 .671,80 (cento e 
trinta e sete mil seiscentos e setenta e um reais e oitenta centa-
vos) . objeto registro de preços para futura aquisição de gêne-
ros alimentícios,destinados aos programas de distribuição gratuita 
de merenda escolar, com recursos dos programas PNaC (Pro-
grama Nacional de alimentação escolar para Creche), PNae – 
Programa Nacional de alimentação escolar, outros recursos de 
Convênio e Próprio (Verba FNde/Contrapartida) do município 
de Caraí . data: 01/03/2019 – Vigência 12(doze) meses . Heber 
Gomes Neiva – Prefeito do município

30 cm -10 1281468 - 1

 PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CArAÍ 
- eXTraTo HomoloGaçÃo - Proc . 002/2019 – modalidade: 
Pregão Presencial n .º 002/2019 . objeto: Contratação de empresa 
em condução especializada de estudantes com frota gerenciada 
através de sistema eletrônico de rastreamento e monitoramento, 
visando o atendimento a rede de ensino público de Caraí – mG . 
Homologado dia 30/01/2019 . adjudicado: Cooperativa de Trans-
porte urbano e rural ltda . – CNPJ . 10 .687 .745/0001-24 . Valor 
Global: r$ 4 .325 .820,84 (quatro milhões trezentos e vinte e cinco 
mil oitocentos e vinte reais e oitenta e quatro centavos) . Fernanda 
Nunes de oliveira – Pregoeira .

 PreFeITura muNICIPal de CaraÍ - eXTraTo de 
CoNTraTo – Pregão Presencial 002/2019- Processo licita-
tório 002/2019 – empresa: Cooperativa de Transporte urbano 
e rural ltda . – CNPJ . 10 .687 .745/0001-24 – Valor Global: r$ 
4 .325 .820,84 (quatro milhões trezentos e vinte e cinco mil oito-
centos e vinte reais e oitenta e quatro centavos) . objeto: Contra-
tação de empresa em condução especializada de estudantes com 
frota gerenciada através de sistema eletrônico de rastreamento e 
monitoramento, visando o atendimento a rede de ensino público de 
Caraí – mG . data da assinatura do Contrato: 01/02/2019 . Vigên-
cia: 31/12/2019 . Heber Gomes Neiva – Prefeito do município .

5 cm -10 1281470 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320191010193026027.


